
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗя
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент исполнения 
Департаментом государственного жилищного и строительного надзора 

Свердловской области государственной функции по осуществлению 
регионального государственного строительного надзора, утвержденный 

приказом Департамента от 31.08.2016 № 1063-А

В целях обеспечения полноты правового регулирования, соблюдения правил 
юридической техники при разработке правовых актов Департамента 
государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области, 
во исполнение экспертного заключения Главного управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-1597-ЭЗ 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент исполнения Департаментом 
государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области 
государственной функции по осуществлению регионального государственного 
строительного надзора, утвержденный приказом Департамента государственного 
жилищного и строительного надзора Свердловской области от 31.08.2016 
№ 1063-А (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области (www.pravo.gov66.ru'), 2016, 05 сентября) с изменениями, внесенными 
приказами Департамента государственного жилищного и строительного надзора 
Свердловской области от 30.12.2016 № 1769-А, от 31.01.2017 № 12-А, 
от 01.06.2017 № 55-А и от 14.07.2017 № 75-А, следующие изменения:

1) подпункт 8 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«8) представлять дополнительно документы, подтверждающие 

достоверность ранее представленных документов, при представлении 
в Департамент пояснений относительно выявленных ошибок и (или) противоречий 
в документах, представленных проверяемым юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем, либо несоответствия сведений, 
содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся 
у Департамента документах и (или) полученным им в ходе осуществления 
государственного надзора, по требованию Департамента.»;

2) в пункте 25 запятую после слов «с даты получения указанного извещения» 
исключить;

3) в подпункте 9 пункта 32 слова «обращения и заявления» заменить словами 
«поступление обращений и заявлений», слова «информация от органов

Отпечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области. Тираж 3000 экз.



государственной власти» заменить словами «информации от органов 
государственной власти»;

4) в подпункте 10 пункта 32 слова «обращения и заявления» заменить 
словами «поступление обращений и заявлений», слова «информация от органов 
государственной власти» заменить словами «информации от органов 
государственной власти»;

5) в подпункте 1 пункта 34 текст после слов «(включая отдельные 
выполненные работы, строительные конструкции, участки сетей инженерно- 
технического обеспечения, инженерные системы и оборудование и примененные 
строительные материалы (изделия)» дополнить вторым знаком «)»;

6) в подпункте 1 пункта 48:9 слова «размещение на официальном сайте 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечень» заменить 
словами «размещение на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» перечня»;

7) в подпункте 2 пункта 48.9 слова «вступления их в действие» заменить 
словами «вступления их в силу»;

8) в пункте 48.16 слова «пунктом 79» заменить словами «пунктом 48.13».
2. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности 
Директора Департамента А.П. Россолов

http://www.pravo.gov66.ru

